[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2021 г. N 6187

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023 N 334)

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Великого Новгорода.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета Великого Новгорода, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Мэр Великого Новгорода
С.В.БУСУРИН

Утвержден
постановлением
Администрации Великого Новгорода
от 25.11.2021 N 6187

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023 N 334)

	N п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Великого Новгорода, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Великого Новгорода

	код главы
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Великого Новгорода

	1.
	803

	Администрация Великого Новгорода

	1.1.
	803
	01 02 00 00 04 0000 710
	привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	1.2.
	803
	01 02 00 00 04 0000 810
	погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	1.3.
	803
	01 03 01 00 04 0000 710
	привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	1.4.
	803
	01 03 01 00 04 0000 810
	погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	2.
	992

	комитет финансов Администрации Великого Новгорода

	2.1.
	992
	01 05 02 01 04 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	2.2.
	992
	01 05 02 01 04 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	2.3.
	992
	01 06 10 02 04 0001 550
	увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета)

	(пп. 2.3 введен Постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023
N 334)

	2.4.
	992
	01 06 10 02 04 0002 550
	увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования)

	(пп. 2.4 введен Постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023
N 334)

	2.5.
	992
	01 06 10 02 04 0004 550
	увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета)

	(пп. 2.5 введен Постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023
N 334)

	2.6.
	992
	01 06 10 02 04 0005 550
	увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу муниципального образования)

	(пп. 2.6 введен Постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.01.2023
N 334)